

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR os lotes 01, 02 e 3 da Licitação Eletrônica nº 020/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2024/00428, o qual tem por objeto "Aquisição de equipamentos e materiais de borracharia afins, para a manutenção da frota de veículos do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos."

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

FERRAMENTAS E PNEUMÁTICOS 1001
LTDA

CNPJ: 54.152.070/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	REFIL CONERTO DE PNEU SEM CÂMARA CAMINHÃO, COM 200 MM DE COMPRIMENTO E 6 MM DE ESPESSURA, CAIXA COM 30 PEÇAS	CAIXA	50	R\$ 83,52	R\$ 4.176,00
02	COLA DE BORRACHEIRO PARA REMENDO DE CÂMARA DE AR PNEU MÉTODO A QUENTE, LATA DE NO MÍNIMO 900ML	LATA	40	R\$ 27,87	R\$ 1.114,80
03	COLA BORRACHEIRO PARA REMENDO DE CÂMARA DE AR PNEU MÉTODO A FRIO, LATA DE NO MÍNIMO 900ML	LATA	25	R\$ 55,84	R\$ 1.396,00
04	KIT ESPÁTULAS TRUCK PARA PNEUS CAMINHÃO SEM CÂMARA, COMPOSTO DE 01 ESPÁTULA DE DESMONTAGEM, 01 ESPÁTULA DE MONTAGEM, 01 TRAVA DE MONTAGEM, COMPRIMENTO DAS ESPÁTULAS DE 1,30 M	KIT	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
05	ESPÁTULA PARA BORRACHEIRO REDONDA LONGA 600 MM PARA DESMONTAR PNEU, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO 24 POL 60CM	UN	02	R\$ 42,000	R\$ 84,00
06	ESPÁTULA PARA BORRACHEIRO CHATA LONGA 600MM PARA DESMONTAR PNEU	UN	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00
07	DESFORCÍMETRO TORQUEADOR 680KG COM 04 SOQUETES LONGOS - 1X27MM, 1X30MM, 1X32MM E 1X33MM	UN	01	R\$ 525,00	R\$ 525,00
08	DESFORCÍMETRO 1" - 7800 - 1:78 - COM:1 MALETA, 1 EXTENSOR, 1 MANIVELA, 2 SOQUETES 1X32 E 1X33MM	UN	01	R\$ 503,00	R\$ 503,00
09	CALIBRADOR DE PNEUS TIPO CANETA DE 10 A 150 PSI	UN	05	R\$ 57,00	R\$ 285,00

10	TARRACHA SACA VÁLVULA PNEU LONGA -150MM	UN	05	R\$ 12	R\$ 60,00
11	AGULHA PARA REFIL PNEU SEM CÂMARA 4MM - COMPRIMENTO: 160MM	UN	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
12	KIT REFIL PARA REPARO E REMENDO DE PNEUS, CAIXA COM 10 UND REPAROS DE 10 CM	KIT	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
13	CARBIDE PIRULITO, EIXO: 1/4", MEDIDA: 20 MM, ALTURA: 55 MM	UN	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00
14	BORRACHA VULK 1 KG	UN	20	R\$ 34,35	R\$ 687,00
15	REMENDO A FRIO R-05 PARA CONserto DE PNEUS, 100MM, CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 40,49	R\$ 2.024,50
16	BICO VÁLVULA RODA DISCO BASE FINA LONGO PNEU SEM CÂMARA CAMINHÃO DIÂMETRO. MODELO V3 20 6	UN	40	R\$ 6,91	R\$ 276,40
17	VÁLVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA TR 618	UN	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
18	MANCHÃO A FRIO VD-04 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
19	MANCHÃO A FRIO VD-05 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 101,66	R\$ 3.049,80
20	MANCHÃO A FRIO VD-06 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
21	MANCHÃO A FRIO VD-07 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 283,30	R\$ 8.499,00

VALOR GLOBAL DO
LOTE: R\$ 34.497,50
(Trinta e quatro mil e quatrocentos e
noventa e sete reais e cinquenta
centavos)

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

FERRAMENTAS E PNEUMÁTICOS 1001 LTDA

CNPJ:54.152.070/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	MOTO ESmeril DE BANCADA DE NO MÍNIMO				

01 1 HP, 700W, BIVOLT, COM UN 01 R\$ R\$
2 APOIOS E 879,00 879,00
PROTETORES VISUAIS

VALOR GLOBAL DO
LOTE:
R\$ 879,00 (oitocentos e setenta e nove reais)

LOTE 03- EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

FRONT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 43.731.740/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL, TENSÃO 220V, PRESSÃO NOMINAL MÍNIMA 140 BAR, POTÊNCIA MÍNIMA 7500W, VAZÃO MÍNIMA 1.000 L/H, COM RODAS PARA TRANSPORTE, COM SISTEMA BY-PASS, COM ACESSÓRIOS INCLUSOS, SENDO ESTES: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE NO MÍNIMO 10 METROS, PISTOLA DE ALTA PRESSÃO, TUBEIRA, BICOS, ORIGINAIS E COMPATÍVEIS COM A MARCA E MODELO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UN	01	R\$ 9.944,59	R\$ 9.944,59
02	MANGUEIRA LAVA AUTO DIÂMETRO: 1/2, PRESSÃO 1000/3000 PSI, COMPRIMENTO 50 METROS, MATERIAL PVC.	UN	02	R\$ 836,67	R\$ 1.673,34
03	PULVERIZADOR PLÁSTICO COM GATILHO TIPO PISTOLA 1/4" UTILIZADO NA PULVERIZAÇÃO DE LÍQUIDOS	UN	02	R\$ 32,63	R\$ 65,26

VALOR GLOBAL DO
LOTE:
R\$ 11.683,19 (Onze mil, seiscentos e oitenta e três reais e dezenove centavos)

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 47.059,69 (QUARENTA E SETE MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)

Cuiabá, 21 de maio de 2024

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dbf16d64

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

